Fortbildungsreihe fur Azubis und neue Mitarbeiter:innen

Fit in OP-/AN-Pflege und Technik

Angeleitete Vermittlung spezifischer Themen aus der Welt des OPs
und der Anasthesie — von Mitarbeitenden fur Auszubildende und neue
Mitarbeiter:innen der OTA/ATA.

Datum

06.03.2025

13.03.2025
20.03.2025
27.03.2025
03.04.2025

10.04.2025
17.04.2025
24.04.2025

08.05.2025
15.05.2025
22.05.2025

Thema

Steriles Arbeiten im OP (Kittel/Handschuhe/
OP-Tische; im ZOP)

OP-Vorbereitung der Patienten/Innen
Patienten Warmemanagement (im ZOP)
Maskenbeatmung

OP-Patiententische Aufbau/Funktion/
Einschleusen des Patienten (im ZOP)

Nahte im OP
Neurochirurgie

HF-Chirugie/Umgang mit der NE/Einweisung
(im ZOP)

Plexus-/Leitungsanaesthesieverfahren (im ZOP)

Dokumentation SAP (im ZOP)

Mayfield Klemme

Infos und Anmeldung:
Christina Ries

Leiterin ATA/OTA-Schule
E-Mail: riesc@klilu.de
Telefon im Haus -23152

Dozent:in

Janika Krack, OTA ZOP

Stefan Strauch, FBV KOP
Lucyna Mastalerz GuK AN/ ZOP
Saskia Harsch, PA KOP
Danijela Kovac, MFA ZOP

Leandra Jager, PA HOP
Stefan Strauch, FBV KOP
Katrin Tisch FKS ZOP

Heribert Huber FKP AN/ZOP
Aysenur Karatas SFL ZOP
Stefan Strauch, FBV KOP

EKLliLu

Wir leben Medizin.



