

Fortbildungsreihe für Azubis und neue Mitarbeiter:innen

Fit in OP-/AN-Pflege und Technik

Angeleitete Vermittlung spezifischer Themen aus der Welt des OPs und der Anästhesie – von Mitarbeitenden für Auszubildende und neue Mitarbeiter:innen der OTA/ATA.

Datum	Thema	Dozent:in
06.03.2025	Steriles Arbeiten im OP (Kittel/Handschuhe/ OP-Tische; im ZOP)	Janika Krack, OTA ZOP
13.03.2025	OP-Vorbereitung der Patienten/Innen	Stefan Strauch, FBV KOP
20.03.2025	Patienten Wärmemanagement (im ZOP)	Lucyna Mastalerz GuK AN/ ZOP
27.03.2025	Maskenbeatmung	Saskia Harsch, PA KOP
03.04.2025	OP-Patiententische Aufbau/Funktion/ Einschleusen des Patienten (im ZOP)	Danijela Kovac, MFA ZOP
10.04.2025	Nähte im OP	Leandra Jäger, PA HOP
17.04.2025	Neurochirurgie	Stefan Strauch, FBV KOP
24.04.2025	HF-Chirugie/Umgang mit der NE/Einweisung (im ZOP)	Katrin Tisch FKS ZOP
08.05.2025	Plexus-/Leitungsanaesthesieverfahren (im ZOP)	Heribert Huber FKP AN/ZOP
15.05.2025	Dokumentation SAP (im ZOP)	Aysenur Karatas SFL ZOP
22.05.2025	Mayfield Klemme	Stefan Strauch, FBV KOP

Infos und Anmeldung:

Christina Ries Leiterin ATA/OTA-Schule E-Mail: riesc@klilu.de Telefon im Haus -23152

